
Společenská odpovědnost fi rem 
a udržitelné podnikání

Zveme Vás na přednášku v rámci Bloku expertů

Kde:  učebna LP 2006 Přírodovědecké fakulty UP

   (17. listopadu 12, Olomouc – 2. podlaží)

Kdy:  středa 11. prosince 2019 od 15.00 do 16.30

MRS

Při řešení rozvojových problémů – ať na lokální či glo-
bální úrovni – je třeba brát v potaz všechny aktéry a 
jejich činnosti. Jedná se jak o jednotlivce, státní institu-
ce, občanskou společnost, ale i fi rmy. Právě ty mohou 
svou podnikatelskou činností nemalou měrou přispívat 
k rozvojovým a lidskoprávním problémům. Poměrně 
velký dopad mohou mít především velké nadnárod-
ní korporace, které působí v mnoha zemích na světě, 
prostřednictvím sítě poboček či v rámci komplexních 
dodavatelských řetězců. Již několik dekád fi rmy aplikují 
dobrovolný koncept společenské odpovědnosti, jejímž 
prostřednictvím se snaží pozitivně ovlivňovat etické, so-
ciální a environmentální dopady svého podnikání.  Nut-
no dodat s velmi různou mírou úspěchu. 

Přednáška se tedy zaměří na koncept společenské 
odpovědnosti fi rem (CSR) a udržitelného podnikání. 
Podíváme se na defi nici konceptů, historii, zkušenosti 
s jejich uplatňováním v praxi, současné kontroverze a 
trendy. A samozřejmě příklady z praxe. Část výkladu 
bude věnována The UN Global Compact – iniciativě, 
v rámci které OSN celosvětově nabádá fi rmy, aby přijaly 
a uplatňovaly v rámci svých vnitřních i vnějších struktur 
pravidla udržitelného podnikání.  
Přednáška bude rovněž doplněna o informace z české-
ho prostředí, například o CSR platformách působících 
v ČR či o praktických výstupech z výzkumu z loňského 
roku v oblasti fi remního dobrovolnictví jako součásti 
CSR fi rem. 

Přednáší:  Sylva Horáková


